[bookmark: _GoBack]Об установлении мер поддержки муниципальным предприятиям городского округа Тольятти, основной вид деятельности которых включен в перечень отраслей российской экономики, в наибольшей степени пострадавших в условиях ухудшения ситуации в результате распространения новой коронавирусной инфекции, утвержденный Постановлением Правительства Российской Федерации от 03.04.2020 № 434

В целях поддержки муниципальных предприятий городского округа Тольятти, руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, статьями 17 и 51 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 17 и 20 Федерального закона от 14.11.2002 № 161-ФЗ
«О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», постановлением Правительства Российской Федерации от 03.04.2020 № 434 «Об утверждении перечня отраслей российской экономики, в наибольшей степени пострадавших в условиях ухудшения ситуации в результате распространения новой коронавирусной инфекции», постановлением мэра города Тольятти от 16.09.2005 № 132-1/п «Об утверждении Положения
о порядке перечисления в бюджет городского округа Тольятти части прибыли от использования имущества, закрепленного на праве хозяйственного ведения за муниципальными предприятиями городского округа Тольятти», Уставом городского округа Тольятти, администрация городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить в отношении муниципальных предприятий городского округа Тольятти, основной вид деятельности которых включен
в перечень отраслей российской экономики, в наибольшей степени пострадавших в условиях ухудшения ситуации в результате распространения новой коронавирусной инфекции, утвержденный постановлением Правительства Российской Федерации от 03.04.2020 № 434, меры поддержки в виде не начисления таким предприятиям пеней на сумму задолженности, возникшей в связи с несвоевременным перечислением в бюджет городского округа Тольятти части чистой прибыли от использования имущества, закрепленного на праве хозяйственного ведения за такими муниципальными предприятиями, по итогам работы за 2019 год.
2. Установить, что мера поддержки, указанная в пункте 1 настоящего постановления, предоставляется на период с 01 ноября 2020 года по 31 декабря 2021 года.
3. Департаменту по управлению муниципальным имуществом администрации городского округа Тольятти (Сорокина И.О.) в период, указанный в пункте 2 настоящего постановления не производить муниципальным предприятиям, указанным в пункте 1 настоящего постановления, начисление пеней на сумму задолженности, возникшей
в связи с несвоевременным перечислением в бюджет городского округа Тольятти части чистой прибыли от использования имущества, закрепленного на праве хозяйственного ведения за такими муниципальными предприятиями, по итогам работы за 2019 год.
4. Организационному управлению администрации городского округа Тольятти (Власов В.А.) опубликовать настоящее постановление в газете «Городские ведомости».
5. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 ноября 2020 года.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю
за собой.

Глава городского округа                                                                          Н.А. Ренц